
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 37 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:COMUNICAZIONE  AL  CONSIGLIO  COMUNALE  DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  56  DEL 15/12/2022 
RELATIVA AL PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA         

 
 

             L’anno duemilaventidue addi ventotto del mese di dicembre alle ore 17.00 previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello 
risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Presente 
ARENZANI RICCARDO       Presente 
CASSINO CRISTINA       Assente 
LANFREDI SABRINA       Assente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Assente 
SUOZZO ROSALBA       Presente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Presente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   8  
      Totale assenti    3 
 
 

Partecipa alla adunanza, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. PARODI Dott. 
ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

 
 
 

    Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  37 del 28.12.2022 
 
 
 

 
OGGETTO : COMUNICAZIONE  AL  CONSIGLIO  COMUNALE  DELLA 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  56  DEL 15/12/2022 
RELATIVA AL PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA         

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Canevaro Alessandra) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Dei consiglieri presenti partecipano in video conferenza:  Maruffo Jacopo, Suozzo Rosalba, Verna Maurizio, 
Torre Carolina, Alvigini Giulio, Arenzani Riccardo 
 
 
 
 
UDITA la relazione del Sindaco, 
 
VISTO l’art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità il quale dispone che le deliberazioni della 
giunta comunale relative al prelevamento  dal fondo di riserva sono comunicate dal Responsabile 
del Servizio Finanziario  al consiglio comunale, tramite il suo Presidente, con periodicità 
trimestrale, entro il 15° giorno successivo al trimestre di riferimento o nella prima seduta convocata 
successivamente alla loro adozione; nel; 
 
VISTO  l’art. 166 del D.lgs. 267/2000; 
 
VISTO  l’art. 176 del D.lgs. 267/2000 “Prelevamenti dal fondo di riserva e dai fondi spese 
potenziali” che recita: “ I prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi 
spese potenziali sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 
dicembre di ciascun anno”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 15.12.2022, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale sono stati prelevati  € 1.666.67 dal fondo di riserva iscritto all’intervento 
10181101 del bilancio di previsione 2022 a favore del capitolo 30130301 per il rimborso della 
quota capitale mutui, nonché la conseguente variazione di cassa; 
 
Visto il parere favorevole espresso nelle forme di legge dal responsabile del Servizio economico 
finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 
 
 

DELIBERA 

 
 
DI PRENDERE ATTO  della deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 15.12.2022 con cui è 
stato disposto il prelievo di € 1.666.67 dal fondo di riserva ordinario iscritto al capitolo 10181101 
del bilancio 2022 a favore del capitolo 30130301 per il rimborso della quota capitale mutui, nonché 
la conseguente variazione di cassa. 
 
 
 
 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO  F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 30.12.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
                 Il Messo Comunale             Il Segretario Comunale 
F.to CANEVARO ALESSANDRA  F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data   .  .     
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 30.12.2022 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             PARODI dott. ALESSANDRO 
 


